
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5
                     
Název zakázky: Instalace bateriové jednotky v areálu 

rozvodny Mydlovary
Evidenční číslo zakázky: Z2016-006899
Identifikační údaje o zadavateli
       Název: E.ON Česká republika, s. r. o.
       Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, 

370 01 České Budějovice 
       IČ: 257 33 591
Zakázka podle předmětu: Zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Zakázka dle pravidel pro výběr dodavatelů 

OP PIK platných od 5. 12. 2016

Na základě žádostí dodavatelů poskytuje zadavatel vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace.

DOTAZ 1
Is there a chance to get the relevant information for your tender in English language?
Unfortunately we do not have the capacities to translate all documents for the tender in this 
short time.
ODPOVĚĎ 1
Zadavatel dokumenty v angličtině poskytovat nebude. Z důvodu změny technické 
kvalifikace, viz odpověď na dotaz č. 3, se však prodlužuje lhůta pro podání nabídek.

DOTAZ 2
Would it be possible to receive a summary of all the binding information in English? If so, we 
would suggest presenting our offer in English and maybe EOn could prepare any document 
in Czech that might be needed (based on our offer in English).
ODPOVĚĎ 2
Zadavatel dokumenty v angličtině poskytovat nebude. Z důvodu změny technické 
kvalifikace, viz odpověď na dotaz č. 3, se však prodlužuje lhůta pro podání nabídek.
Zadavatel dále upozorňuje, že nabídku lze dle zadávacích podmínek podat pouze v českém 
jazyce.



Strana 2

DOTAZ 3
Main question we have concerning the “conditions of proof of technical skills” (paragraph 
6.1):

Would the sum of 2 installations (supply, installation and service): 
- 2MW/2MWh 
- 1MW/1MWh
Both already operating for over 1 year each (condition that doubles the minimum 
requirement set in the tender: 490kW / 500 kWh each), be an equivalent condition?

On top of this, there is about another 1MW installations of minor size.

In other terms: if the above mentioned conditions are not equivalent to the ones set in the 
tender, would this be only a “penalty factor” or would it cause the offer not to be considered?
ODPOVĚĎ 3
Zadavatel se rozhodl pro změnu minimální úrovně technické kvalifikace a upravuje bod 6.1. 
Svazku 2 – Požadavky na kvalifikaci dodavatelů, a to následovně:

Zadavatel požaduje za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo 
odborných schopností a zkušeností dodavatele, které pokládá za nezbytné pro plnění 
zakázky v odpovídající kvalitě. Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace požaduje 
předložit seznam významných zakázek poskytnutých dodavatelem za posledních 6 let před 
zahájením zadávacího řízení. Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické 
kvalifikace je stanovena:

- nejméně 3 zakázky, jejichž součástí byla dodávka, instalace a servis bateriové 
akumulace (Lithiová technologie) o výkonu min. 490 kW a kapacitě min 500 kWh. 
Současně se jednalo o venkovní řešení a baterie splňovala platné Evropské normy. 
Instalovaná baterie musí být alespoň 1 rok v provozu.

NEBO
- nejméně 2 zakázky, jejichž součástí byla dodávka, instalace a servis bateriové 

akumulace (Lithiová technologie) o výkonu min. 990 kW a kapacitě min 1000 kWh. 
Současně se jednalo o venkovní řešení a baterie splňovala platné Evropské normy. 
Instalovaná baterie musí být alespoň 1 rok v provozu.

Součástí tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace je nový a pro zpracování 
nabídky závazný Svazek 2 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů.

DOTAZ 4
V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na garantovanou kapacitu baterie po určitou 
dobu.
Jelikož každá baterie provozem svou kapacitu ztrácí (podle způsobu provozování rychleji či 
pomaleji), lze podmínku minimální kapacity zajistit dvěma způsoby:

1. baterie bude od počátku výrazně předimenzována, tak aby i na konci garantované 
doby byla dodržena kapacita,



Strana 3

2. baterie bude dimenzována na počáteční kapacitu a na základě informací z provozu 
bude kapacita případně doplněna v rámci pravidelného ročního servisu na další 
období.

Preferujete některou z variant?
ODPOVĚĎ 4
Zadavatel explicitně preferovanou variantu zajištění kapacity nemá a je na dodavateli jakým 
způsobem zajistí splnění zadavatelem stanovených požadavků (z hlediska prostorových 
omezení instalace i odhadovaného vývoje považuje však zadavatel variantu č. 2 za 
schůdnější). 

DOTAZ 5
Může dodavatel prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením Výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů?
ODPOVĚĎ 5
Ano, může. Předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů splní dodavatel 
kompletní základní způsobilost (viz § 226 a následující ZZVZ).

DOTAZ 6
Pokud bude dodavatel prokazovat část kvalifikace prostřednictvím zahraničního 
poddodavatele, může prokázat splnění základní způsobilosti předložením osvědčení, které 
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů?
ODPOVĚĎ 6
Obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může poddodavatel splnit základní 
způsobilost dle § 74 odstavec 1 písmeno a) a e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, pokud tento dokument obsahuje požadované informace.
Pro splnění základní způsobilosti dle § 74 odstavec 1 písmene b) až d) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek ve vztahu k zemi svého sídla lze doložit obdobu výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud tento dokument obsahuje požadované 
informace.
Pro splnění základní způsobilosti dle § 74 odstavec 1 písmene b) až d) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek ve vztahu k České republice musí poddodavatel doložit 
dokumenty dle Zadávací dokumentace Svazku 2 Požadavky zadavatele na kvalifikaci 
dodavatele, konkrétně odstavce 3.2. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST
DODAVATELE VE VZTAHU K ČR. Pro zahraničního dodavatele/poddodavatele platí, že 
potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti vydává Finanční úřad pro Prahu 1 (Štěpánská 
619/28, 112 33 Praha 1); Potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení vydává Česká 
správa sociálního zabezpečení v Praze (Trojská 1997/13a, 182 00 Praha 8); Výpisy z 
evidence Rejstřík trestů fyzických a právnických osob vydává Rejstřík trestů v Praze 
(Soudní 988/1, 140 66 Praha 4) nebo zastupitelské úřady České republiky v cizině.



Strana 4

DOTAZ 7
Vzhledem k tomu, že našimi partnery jsou především zahraničními subjekty, které v termínu 
od 23. 12. 2016 do 8. 1. 2017 čerpali dovolené, nebylo tedy možné je ve věci nabídky 
úložiště kontaktovat. Z tohoto důvodu žádáme o posun lhůty pro podání nabídek o 15 dnů.
ODPOVĚĎ 7
Viz odpověď na dotaz č. 1 a 2.

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil výše poskytnutá vysvětlení a v souvislosti s těmito vysvětleními 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Zadavatel proto upravuje článek Svazku 1 –
Podmínky a požadavky. Původní znění článku 10.2. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ 
NABÍDKY A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK se ruší a nahrazuje se novým závazným zněním:

LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne 21. 2. 2017 v 11:00 hod.

Otevírání nabídek se uskuteční bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek (do 10 
min.) v sídle společnosti RTS, a.s., zasedací místnost ve 3.NP. Při otevírání obálek s 
nabídkami mají právo být přítomni členové komise, zástupci zadavatele, zástupci 
společnosti RTS, a.s. a zástupci účastníků, kteří podali nabídku ve stanovené lhůtě pro 
podání nabídek (max. 2 osoby za jednoho účastníka).

Zadavatel zároveň upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) 
následovně:

nové znění bodu IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
Datum: 21. 02. 2017 Místní čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek
Datum: 21. 02. 2017 Místní čas: 11:10 hodin
Místo: zasedací místnost RTS, a.s., 3.NP, Lazaretní 4038/13, 
Brno - Židenice

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Toto vysvětlení a změna zadávací dokumentace je rovněž 
zveřejněno na profilu zadavatele.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Svazek 2 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů_V5
Příloha č. 2 - Svazek 2 příloha č. 1 - Formulář pro uvedení referenčních zakázek

V Brně dne 10. 1. 2017


		2017-01-10T17:22:29+0100
	RTS, a.s. l
	Digitálně podepsal




